
 

1 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O PRONÁJMU MOBILNÍCH KONTEJNERŮ - 

BUŇKOVIŠTĚ 
č. 470/2020/PMDP 

 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

Pronajímatel 
 

Obchodní společnost:   BERGER BOHEMIA a.s. 

zastoupená:                   Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva 

 Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 

sídlo: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 

IČ:                                45357269 

DIČ:          45357269 

Bankovní spojení:        s 

0 

1 

 

y 

9 

  

 

a     

 

Nájemce 
 

 

Obchodní společnost:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 

zastoupená:  Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 

sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí,  

301 00 Plzeň 

IČ:  25220683 

DIČ:  CZ25220683 

Bankovní spojení:         . 

0 

c 

2 

 

 

 



 

2 

 

1. Preambule 
 

1. Smluvní strany spolu dne 14. 10. 2020 uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení 

pro veřejnou zakázku s názvem Dočasné zázemí ÚDC - pronájem mobilních 

kontejnerů, Smlouvu o pronájmu mobilních kontejnerů, jejímž předmětem byl závazek 

pronajímatele dodat na místo plnění, smontovat a uvést do provozu, a pronajmout 

nájemci nové mobilní kontejnery včetně požadovaného vybavení – sestavu kontejnerů 

(mobilní buňkoviště) pro zázemí úseku drážní cesty (ÚDC) během rekonstrukce 

tramvajové vozovny Slovany, konkr. 2 sestav obytných kontejnerů po 18 ks ve 3 

patrech, celkem 32 kancelářských kontejnerů a 4 sanitární kontejnery o velikosti 2,4m 

x 6m a zastřešení mezi kontejnerovými sestavami (dále jen „Smlouva“). Konkrétní 

specifikace sestavy kontejnerů včetně vybavení je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy, která 

je její nedílnou součástí. 

 

2. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022, s vyhrazeným právem opce 

nájemce na prodloužení nájemního vztahu o dalších až 6 měsíců. 

 

3. Nájemce pronajímateli písemně oznámil využití svého opčního práva na prodloužení 

nájemního vztahu o tři měsíce, tj. do 31. 03. 2023, a to emailem ze dne 01. 11. 2022. 

Pronajímatel prodloužení doby trvání nájmu potvrdil emailem ze dne 03. 11. 2022. 

 

 

2. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby trvání Smlouvy a zohlednění 

skutečnosti, že z rozhodnutí nájemce nebylo dokončeno zastřešení mezi 

kontejnerovými sestavami. Rozsah změny je zaznamenán ve Změnovém listu č. 001. 

 

2. Článek 2. odst. 1 Smlouvy se tímto dodatkem mění a nově zní takto: 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 03. 2023. Nájemce si vyhrazuje právo opce 

na prodloužení nájemního vztahu o další až 3 měsíce, pokud by se stavba rekonstrukce 

tramvajové vozovny zpozdila. V případě využití tohoto práva nájemce se pronajímatel 

zavazuje umožnit nájemci pokračovat v užívání mobilního buňkoviště po dobu stanovenou 

nájemcem, a to za stejných podmínek, jak stanoví tato smlouva. Oznámení o využití opčního 

práva doručí nájemce pronajímateli (postačí emailem na adresu kontaktní osoby) 

nejpozději do 28. 02. 2023.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně specifikace sestavy kontejnerů, jak uvedeno ve 

Změnovém listu č. 001, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součást. 

Dle tohoto změnového listu došlo na straně pronajímatele k méněpracím v souvislosti 

se smontováním a uvedením sestavy kontejnerů do plného provozu v celkové výši 

151.201,80 Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že tyto méněpráce budou 

zohledněny v rámci stanovení nájemného za pronájem sestavy kontejnerů pro období 

leden 2023 až březen 2023. V případě, že dojde k opětovnému prodloužení nájmu, bude 

cena nájmu za další období účtována ve výši 231.516,68 Kč bez DPH za měsíc. . 

 

4. Článek 3. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 01. 01. 2023 do 31. 03. 2023 mění a nově 

zní takto: 

 



 

3 

 

 
 

1. Cena za měsíční pronájem sestavy kontejnerů je ve výši: 

 

181 116,08 Kč / měsíc 

 

 K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platné právní úpravy v okamžiku plnění.  

 

 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a 

účinnosti. 

 

3. Závěrečná ujednání  
 

1. Tento dodatek se uzavírá elektronicky. 

 

2. Pronajímatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek podléhá povinnosti 

zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a bude včetně jeho příloh nájemcem 

uveřejněn v souladu s tímto zákonem v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento 

dodatek neobsahuje obchodní tajemství.  

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si podmínky tohoto dodatku náležitě přečetly a že tento 

dodatek nebyl ujednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Souhlasí 

s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

 

              1)  Změnový list č. 001 

 

 

V Plzni dne dle elektronického podpisu  V Plzni dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERGER BOHEMIA a.s.  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva Mgr. Roman Zarzycký  

Ing. Ladislav Provod, člen představenstva předseda představenstva  

 






		2022-12-23T11:15:08+0100
	Mgr. Roman Zarzycký


		2023-01-02T15:20:04+0100
	Ing. Zdeněk Pilík


		2023-01-02T15:42:52+0100
	Ing. Ladislav Provod




